

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Declaro que promovi a pesquisa de preço conforme determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, resultando na seguinte tabela de preços médios. Informo que os preços aqui representam a média dos preços coletados por representar esse método matemático o mais justo, considerando as possíveis variações de mercado.

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	Diária	80	Tenda piramidal medindo 3 x 3 metros, aberta, modelo: chapéu de bruxa tensionada na ferragem em metalon chapa 14" e 16", galvanizada é direito 2,30 metros de altura, em lona transparente night and day, antichama, fixação das sapatas ao chão com estacas ou buchas pansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento nas laterais, confeccionados em lona acrílica transparente com tratamento especial e revestimento sintético, black out, anti-mofo, anti uv, anti lv, com art.	R\$ 488,23	R\$ 39.058,67
2	Diária	60	Tenda piramidal medindo 4 x 4 metros, aberta. Modelo: chapéu de bruxa tensionada na ferragem em metalon chapa 14" e 16", galvanizada é direito 2,30 metros de altura, em lona transparente night and day, antichama, fixação das sapatas ao chão com estacas ou buchas pansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento nas laterais, confeccionados em lona acrílica transparente com	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00

			tratamento especial e revestimento sintético, black out, anti-mofo, anti uv. Anti iv, com art		
3	Diária	80	Tenda piramidal medindo 5 x 5 metros, aberta, modelo: chapéu de bruxa tensionada na ferragem em metalon chapa 14” e 16”, galvanizada é direito 2,30 metros de altura, em lona transparente night and day, antichama, fixação das sapatas ao chão com estacas ou buchas pansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento nas laterais, confeccionados em lona acrílica transparente com tratamento especial e revestimento sintético, black out, anti-mofo, anti uv, anti iv, com art	R\$ 566,67	R\$ 45.333,33
4	Diária	80	Tenda piramidal medindo 6 x 6 metros, aberta, modelo: chapéu de bruxa tensionada na ferragem em metalon chapa 14” e 16”, galvanizada é direito 2,30 metros de altura, em lona transparente night and day, antichama, fixação das sapatas ao chão com estacas ou buchas pansivas. A tenda deverá ser montada com fechamento nas laterais, confeccionados em lona acrílica transparente com tratamento especial e revestimento sintético, black out, anti-mofo, anti uv, anti iv, com art.	R\$ 650,67	R\$ 52.053,33
5	Diária	80	Tenda piramidal medindo 8 x 8 metros, aberta, modelo: chapéu de bruxa tensionada na ferragem em metalon chapa 14” e	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00

			16", galvanizada é direito 2,30 metros de altura, em lona transparente night and day, antichama, fixação das sapatas ao chão com estacas ou buchas pansiva s. A tenda deverá ser montada com fechamento nas laterais, confeccionados em lona acrílica transparente com tratamento especial e revestimento sintético, black out, anti-mofo, anti uv, anti iv, com art.		
6	Diária	100	Tenda piramidal medindo 10 x 10 metros, aberta, modelo: chapéu de bruxa tensionada na ferragem em metalon chapa 14" e 16", galvanizada é direito 2,30 metros de altura, em lona transparente night and day, antichama, fixação das sapatas ao chão com estacas ou buchas pansivas. A ten da deverá ser montada com fechamento nas laterais, confeccionados em lona acrílica transparente com tratamento especial e revestimento sintético, black out, anti-mofo, anti uv, anti iv, com art.	R\$ 1.028,89	R\$ 102.889,00
7	Metros	2000	Disciplinador em aço ou ferro galvanizado de 2x 1 metro. Para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades, montado.	R\$ 29,39	R\$ 58.786,67
8	Diária	20	Palco geospace (concha) com 18,5 metros de frente e 18,5 metros de fundo, com 10 metros de altura,	R\$ 31.926,67	R\$ 638.533,33

			piso de 1,80 metros de altura do solo com 02 camarins climatizados, tipo octanorme com medida de 05 x05 com pixo de 0,30 de altura. Com 02 torres de fly.		
9	Diária	30	Trio elétrico, com som de porte médio, contendo 02 microfones sem fio “shure beta”, 20 microfones e 20 pedestais, 01 mesa m7 digital, notebook, equipamento para atender bandas. Veículo devidamente regularizado junto ao DETRAN, SUDEMA e corpo de bombeiro.	R\$ 5.487,24	R\$ 164.617,20
10	Diária	30	Painel de led, de alta resolução outdoor de 2.9mm, medindo 10x4m, com molduras em box truss, processadora de imagens que garanta a veiculação, formatos de mídias transmitidos em tempo real. Estabilidade de imagem que conduza o sinal de áudio/vídeo a longa distância com boa qualidade. 02 câmeras (filmadoras) hdv, com 1.5 lumens, tripé específico e praticáveis para sustentação, mesa de corte e efeitos para vídeo com o mínimo de 04 entradas.	R\$ 5.641,85	R\$ 169.255,40
11	Diária	30	Cobertura especial tipo geospace 18m x 40m, estrutura no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito) frente (boca) x 20m de profundidade (laterais). Cobertura em lona night and day antichamas. Arcos de treliças travados entre si por longarinas em	R\$ 35.333,33	R\$ 1.060.000,00

			estrutura de alumínio. Toda a estrutura é contra ventada em cabos de aço de sustentação no formato de x e estaíes por caixas de água no solo		
12	Diária	40	Gerador de energia de 280 KVA, Móvel silenciado, com capacidade mínima de 280 kva, trifásico, tensão 350/220 watts, 60hz, com combustível incluso, operador e cabos elétricos para ligação em standbay, em funcionamento mínimo 12 horas por dia, com operador durante todo o evento, frete incluso (unidade de medida— diária).	R\$ 4.021,82	R\$ 160.872,80
13	Diária	40	“Sistema de iluminação para o palco principal, na área do show (que atenda artista de renome nacional) com as características mínimas” •45 Beam 9r 280w. •32 Wash 1940w. •32 Mac Aura 1924 W. •24 Ribaltas Tubo Led. •24 P5 3000w Outdoor. •30 Strobo De Fita 3000w. •60 Par Led 18w Outdoor. •20 Mini Bruts Led 400w •02 Splitter Artnet 64 Saídas. •01 Rack Dimmer Com 48 Canais •02 Canhões Seguidores 300w. •04 Maquinas De Fumaça 3000 Watts •04 Turbinas 3000w •01 Console Dmx Grandma3 •12 Talha De 2 Toneladas •90 Metros De Box Truss Q50 Em Alumínio	R\$ 18.294,69	R\$ 731.787,47

			•60 Metros Box Truss Q30 Em Alumínio •12 Pau De Carga •12 Sleeve •12 Sapatas “Incluindo Montagem, Desmontagem, Assistência Técnica, Alimentação E Hospedagem.”		
14	Metros	2000	Estrutura de alumínio de boxtruss Q30, para colocação de banner e backdrop com cubos. Sleeves e todo material necessário para montagem, no mínimo 70x70 com cubos.	R\$ 38,37	R\$ 76.740,00
15	Diária	1500	Locação placas de fechamento com medidas 2,10x2,00 com portões ou similares, incluindo transporte, montagem, desmontagem, manutenção, alimentação e hospedagem.	R\$ 60,39	R\$ 90.590,00
16	M²	10000	locação cobertura para diversas utilidades, composta por lona night and day antichamas em vários angulos e medidas de montagem sendo medida por m².	R\$ 63,16	R\$ 631.566,67

(x) Declaro que os preços acima coletados foram retirados do Portal Nacional de Contratações Públicas.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao **Portal Nacional de Contratações Públicas**, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de contratações similares feitas pela Administração Pública nos últimos 12 meses.

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas bem como de contratações similares da Administração Pública nos

últimos 12 meses, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de dados de pesquisa publicada em **mídia especializada e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo.**

() Declaro que não foi identificado, através de pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas, de contratações similares da Administração Pública nos últimos 12 meses e em mídia especializada/sítios eletrônicos, qualquer contratação que se assemelhe a pretensa contratação e por isso realizou-se a pesquisa através de pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores.

Campo Alegre de Goiás de 28 de novembro de 2025.

Rodrigo Vieira Lacerda
Diretor de Departamento